HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2022

V/v cung cấp thông tin, tài liệu về

hoạt động giám sát của Thường trực

HĐND và các Ban của HĐND Tỉnh

năm 2021

   Kính gửi: Kiểm toán nhà nước khu vực IX

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp nhận được Công văn số

29/KV IX-TH ngày 20 tháng 01 năm 2022 của Kiểm toán nhà nước khu vực IX

về việc cung cấp thông tin để lập Kế hoạch kiểm toán năm 2021.

Qua rà soát, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp cung cấp

thông tin, tài liệu về hoạt động giám sát tại địa phương trong năm 2021 của

Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh theo đề nghị của Quý cơ quan

(Phụ lục thống kê kèm theo).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng CT HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

PHỤ LỤC
THỐNG KÊ HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT CỦA

THƯỜNG TRỰC VÀ CÁC BAN CỦA HĐND TỈNH NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số 23/HĐND-VP ngày 08/02/2022 của Thường trực HĐND

tỉnh Đồng Tháp)
___________

STT
CHỦ THỂ THỰC HIỆN/NỘI

DUNG KHẢO SÁT, GIÁM SÁT
CƠ QUAN ĐƯỢC GIÁM SÁT

I THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

1

Giám sát việc thành lập, công tác quản

lý và hiệu quả hoạt động của các quỹ

tài chính nhà nước ngoài ngân sách

trên địa bàn Tỉnh.

Giám sát đối với Sở Tài Chính.

II BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

2

Giám sát tình hình triển khai thực hiện

các dự án đầu tư từ nguồn vốn xổ số

kiến thiết, giai đoạn 2016-2020.

Giám sát đối với: Sở Kế hoạch và

Đầu tư; Sở Tài chính.

III BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

3

Giám sát việc triển khai thực hiện các

chính sách hỗ trợ người lao động gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Giám sát đối với Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội.

4

Giám sát tình hình triển khai thực hiện

Nghị quyết số 53/2011/NQ-HĐND

ngày 20/7/2011 của HĐND Tỉnh về

quy hoạch phát triển nhân lực tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020.

Giám sát đối với các sở: Giáo dục và

Đào tạo; Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Lao động - Thương binh

và Xã hội; Công thương; Giao thông

- Vận tải; Y tế; Thông tin và Truyền

thông; Văn hoá - Thể thao và Du

lịch; Nội vụ.

IV BAN PHÁP CHẾ

5
Giám sát kết quả hoạt động của Tòa

án nhân dân năm 2021.

Giám sát đối với Toà án nhân dân

Tỉnh.

6
Giám sát kết quả hoạt động của Viện

kiểm sát nhân dân năm 2021.

Giám sát đối với Viện kiểm sát nhân

dân Tỉnh.

7
Giám sát kết quả hoạt động của Cơ

quan Thi hành án dân sự năm 2021.
Giám sát đối với Cục THADS Tỉnh.

8

Giám sát việc ban hành Nghị quyết về

nhân sự Trưởng ban, Phó Trưởng ban

Hội đồng nhân dân cấp huyện, nhiệm

kỳ 2021 - 2026

Giám sát đối với các huyện, thành

phố trên địa bàn Tỉnh.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-08T16:11:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-08T16:11:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-08T16:12:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-08T16:12:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!